
 

  

Obchodní smlouva 

číslo smlouvy:  B - 2000 
(dále jen „Smlouva") 

Smluvní strany 
Zhotovitel:  EKOM CZ a.s. 
se sídlem:  Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 15  
IČ:   26462061   DIČ: CZ26462061 
zastoupení: Radek Valerian – Vedoucí střediska Brno a Ostrava 
Provozovna:      Zábrdovická 10, 615 00  Brno, tel:  
Pověřený jednáním: Kateřina Němcová, email: , tel:  
                                      Jana Doležalová, email:  , tel:  
Společnost je zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7247 
dispečink tel.:   

a 
Objednatel:       Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace  
Sídlo:  Vychodilova 3077/20, 616 00 Brno 
Zastoupení:       Mgr. et Bc. Marie Lemanová 
Provozovna:      Vychodilova 3077/20, 616 00 Brno          IČP: 70887276VYC  
Provozovna:      Tábor 22, 616 00  Brno                                IČP: 70887276TAB 

IČ:                        70887276                    DIČ:                        
Číslo účtu:           
Telefon: Vychodilova recepce:,  Tábor:   

 

Fakturace, e-mail:  
 
spolu uzavírají smlouvu  
1. Předmět smlouvy 

 
a) Odběr a odvoz tuhých odpadů specifických pro zdravotnická zařízení - kód skupiny odpadu 18, tj.   
    odpady ze zdravotní nebo veterinární péče a/nebo z výzkumu s nimi souvisejícího, které jsou nebo   
    mohou být kontaminované biologickým materiálem (s výjimkou kuchyňských odpadů a odpadů ze  
    stravovacích zařízení, které bezprostředně nesouvisejí se zdravotní péčí) za účelem jejich likvidace. 
    Zhotovitel bude zajišťovat objednateli odběr a odvoz dalších vybraných druhů tuhých, kapalných -   
    ostatních a nebezpečných odpadů v rozsahu uděleného souhlasu k provozování mobilního zařízení   
    ke sběru a výkupu odpadů a odsouhlaseného provozního řádu, a to podle potřeb objednatele a po   
    dohodě smluvních stran (jako např. amalgám, papír-zdravotní karty/skartaci (drcení + spálení), 
    chemikálie, prošlé léky, apod.).  
 
b) Zhotovitel a objednatel se dohodli, že zhotovitel bude na základě této smlouvy poskytovat služby  
    objednateli. Ceny služeb a zboží poskytovaných dle této smlouvy je povinen a zavazuje se hradit  
    objednatel. 
 
c) Jiné služby – dodávka obalů, podle potřeb a po dohodě smluvních stran. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Platnost smlouvy 



 

  

 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.9.2024. Není-li v této smlouvě stanoveno 
jinak, pak výpovědní lhůta je 3 měsíce. 
 

V případě, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nastává účinnost této smlouvy až jejím uveřejněním. 
Uveřejnění smlouvy zajistí Objednatel na své náklady neprodleně po jejím uzavření. 

 
 
3. Místo a způsob plnění smlouvy 

Provozovna:      Vychodilova 3077/20, 616 00 Brno           
       Provozovna:      Tábor 22, 616 00  Brno      
                            
Zhotovitel bude odebírat od objednatele odpad v těchto termínech (prosíme zaškrtnout): 
dle dohody na tel  
ve dnech: PRO ZVOLENÝ DEN UVEĎTE ORDINAČNÍ HODINY jinak v době od 7.00  hod do 14.00   hod                
pondělí:              úterý:  poslední v měsíci               středa:                    čtvrtek:                        pátek:             
v množství cca   5 kg při jednom odběru. 
Zhotovitel vystaví na odebraný odpad potvrzení – "Dodací list " s tím, že objednatel si po podpisu 
ponechá list č. 1 k evidenci. 
 
 
4.  Cena plnění 

 
a) Cena za odebraný odpad závisí na jeho druhu a množství, objemu odběru a stanovuje se podle 

výše odběru dle ceníku této smlouvy. 
 

b) V OBLASTECH TZV. PARKOVACÍCH ZÓN zhotovitel právo případně rozúčtovat vícenáklady 
spojené s parkováním, pokud budou nezbytné.  Proto jsou vítány včasné informace objednatele o 
podmínkách parkování vozidel služeb. 

 
c) K cenám bude účtováno DPH podle v té době platných zákonů.  
 
d) Pokud dojde v důsledku inflačního vývoje k nárůstu cen v národním hospodářství o více než   5 % 

za dobu alespoň 6 měsíců budou ceny bez DPH uvedené ve smlouvě o dílo upraveny o vliv této 
inflace. Ceny lze dále upravit v důsledku navýšení zákonných poplatků nebo při významnějším 
navýšení nákladů spojených s nakládáním s odpady.  

 
e) Cena za odebraný odpad neuvedený ve smlouvě bude stanovena dohodou smluvních stran. 
 
f) V případě, že zhotovitel uskuteční marnou jízdu z důvodů, že materiál nebude řádně připraven 

nebo předán k odběru, za podmínek dle této smlouvy, zavazuje se objednatel zhotoviteli zaplatit 
náhradu škody ve výši 600,- Kč, a to na základě písemného vyúčtování zhotovitele. K ceně bude 
účtováno DPH podle v té době platných zákonů. 

 
5.  Úhrada ceny 
 
a) úhrada bude prováděna bankovním převodem na základě faktury 
 
b) Splatnost faktury se stanovuje 30 (třicet) dnů po obdržení.  Smluvní úrok z prodlení se sjednává 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 
6.  Všeobecná ustanovení 



 

  

 
a) Tato smlouva se vystavuje ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá ze smluvních 

stran jedno vyhotovení. 
b) Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí smluvní vztahy podle Občanského zákoníku. 

 
c) Případná změna nebo doplnění této smlouvy se může uskutečnit pouze formou dodatku, který 

bude podepsán všemi stranami. 
 
d) Výpovědní doba této smlouvy je 3 měsíce počínaje od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi, pokud tato smlouva nestanoví výslovně jinak. 
 

e) Tuto smlouvu lze zrušit nebo přerušit okamžitě v těchto případech: 
- neplní-li zhotovitel přes upozornění intervaly a množství odběru po dobu jednoho měsíce. 
- objednatel je v prodlení s placením služeb delším než 2 měsíce. 
- zhotovitel ztratí oprávnění nakládat s nebezpečnými odpady, o tomto je povinen objednatele 
       informovat. 

f)  Touto smlouvou se ruší smlouva číslo 1707/310/2008 ze dne 24.11.2008 ve znění Dodatku ke 
        smlouvě ze dne 31.12.2015. 
 
 
 
V Brně dne: dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
 
 

Zhotovitel:      Objednatel: 
                                                                                         
                          Radek Valerian                                                                  Mgr. et Bc. Marie Lemanová 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



 

  

 

 

 
 
Příloha č. 1                                       

Ceny za poskytnuté služby: 
 

a) Na základě kalkulace vlastních a ostatních nákladů byly stanoveny ceny za 
zneškodnění jednotlivých druhů odpadů následovně: 

b) Základní hmotnost odstranění odpadů je 1 kg 
 
 
Kód 
odpadu 
(obalu) 

Název 
Odpadu - obalu 

Cena bez 
DPH        
kč/kg/ks 

180101 
180103 
 
180109 
150110 

Ostré předměty 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou 
kladeny zvláštní požadavky 
Jiná nepoužitelná léčiva 
Obaly obs. zbytky nebezpečných látek 

20,-/kg 
20,-/kg 

 
40,-/kg 
20,-/kg  

OS Ostatní služby spojené s přepravou a manipulací 
s odpadem / cena mimo Brno 

svoz 
600,-      

Q 1,0 Quickbox (obal na ostré předměty) 1 l 45,-/ks 

Q 2,0 Quickbox (obal na ostré předměty) 2,5 l  60,-/ks 

K 30 Klinikbox 30 l 260,-/ks 

K 60 Klinikbox 60 l 290,-/ks 

PE Polyethylenový pytel 1100x700 tloušťka 100 mi 
červený s potiskem graf. symbolů pro inf. odpad 

15,90/ks 

    

 

c) Na základě kalkulace vlastních a ostatních nákladů bude fakturován paušál (OS) 600,- 
Kč, který zahrnuje následující činnosti: 

- přepravu odpadu v souladu s Mezinárodní dohodou ADR (přeprava nebezpečných 

            věcí) po schválených přepravních trasách, 

- manipulaci s odpadem (nakládka na vozidlo, vykládka z vozidla, zneškodnění 

            odpadu, 

- elektronickou evidenci a ohlašování přepravy nebezpečných odpadů 

- vypracování přepravních dokladů, 

- desinfekci vozidel, 

- vedení evidence produkce výše uvedených odpadů 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

 



 

  

 
 
 


